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Universidad Distrital

Francisco José de Caldas


INVITACIÓN DIRECTA No. 026 DE 2009
OBJETO DE LA INVITACIÓN DIRECTA: “CONTRATAR LA ORGANIZACIÓN FÍSICA Y DIGITALIZACIÓN DE HOJAS DE VIDA DE PERSONAL ACTIVO, PENSIONADO Y RETIRADO DE LA UNIVERSIDAD; Y EXPEDIENTES DE DEMANDAS RELACIONADOS CON LOS ANTERIORES”.
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES A LOS TÉRMINOS DE REFRENCIA PUBLICADOS PARA LA INVITACIÓN DIRECTA No. 026 DE 2009
OBSERVACIONES DE LA EMPRESA LEXCO S.A
PRIMERA OBSERVACIÓN
ACLARACION:

Por favor aclarar el espacio asignado para el proyecto y si cuenta con:

Mesas, luz, seguridad para dejar bajo llave las hojas de vida. (Para cada sede Macarena y Edificio cra 7 con 40)
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: El espacio asignado para realizar el objeto del contrato   es  el sexto piso  y el archivo central, donde se dispone de dos puestos  de trabajo más un espacio físico,   con las condiciones físicas adecuadas para la realización del mismo.
SEGUNDA OBSERVACIÓN
ACLARACION:

Los folios están en el piso 6, indicar si el proponente debe asumir el traslado de esos Folios al piso o espacio que sea asignado en la misma sede. De igual manera para la sede de Macarena.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se tiene determinado que el trabajo se realice lo mas cerca posible de la ubicación de los archivos con el fin de disminuir traslados innecesarios y garantizar la seguridad y confidencialidad de los archivos.
TERCERA OBSERVACIÓN

ACLARACION:

Especificar el número y el tipo, calidad, tamaño de las carpetas. En las aclaraciones realizadas a Alarchivo (Tercera observación) menciona: CARPETA TIPO FOLDER. Por favor especificar.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Las carpetas deben cumplir con los estándares de calidad, tamaño  y tipo según las normas archivisticas vigentes, se estableció  un aproximado de 3500 expedientes laborales, por lo que el numero de carpetas disponibles no debe ser menor.
CUARTA OBSERVACION

En las aclaraciones hechas a Alarchivo (Tercera observación) dice CAJAS PARA TERCERAS COPIAS. Por favor aclarar y especificar cantidad especificaciones, y Función de estas cajas.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: las cajas para terceras copias,   deben ser cajas con capacidad para guardar 500 hojas de tamaño oficio, el numero de las mismas no es posible determinarlo ya que esto depende de la depuración que se realice, así mismo estos documentos deben ser revisados y aprobada su destrucción por el comité de gestión documental de la Universidad.
QUINTA OBSERVACION

ACLARACION:

Los formularios de EPS y demás que llevan por el anverso información se debe digitalizar esa cara o solo donde esta la firma y los datos del afiliado.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: los formularios de EPS, Fondos y demás, solo se deben digitalizar por la cara donde se registran los datos,  los datos del anverso no es necesario digitalizarlos.
SEXTA OBSERVACION

ACLARACION

El software de consulta de cuantos usuarios concurrentes debe tener?
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: El software de consulta debe permitir  un número de usuarios inicialmente de 30, pero este debe ser capaz de manejar el acceso a los datos  de  100 usuarios.
SEPTIMA OBSERVACION

ACLARACION:

Por Favor aclarar la disponibilidad de servidor de datos y características del mismo.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Esta información no esta disponible. 
OCTAVA OBSERVACION

ACLARACION:

Se solicita un listado de Tipos de documento por eliminar de las carpetas a procesar.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: El listado de documentos a eliminar de las carpetas será entregado posteriormente.
OBSERVACIONES DE LA EMPRESA LINACA S.A.
PRIMERA OBSERVACIÓN
Según el numeral 4.4.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, solicitamos muy respetuosamente a la entidad modificar este item y solicitar la calificación de acuerdo  al anterior RUP.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La Universidad acepta la observación y adendará lo pertinente. Mirar adenda.
OBSERVACIONES DE LA EMPRESA A&C LTDA
PRIMERA OBSERVACIÓN
Teniendo en cuenta que se encuentra vigente la invitación directa 026 de 2009, y es de nuestro interés participar, me permito realizarle la siguiente inquietud con respecto a los requisitos mínimos para participar en el presente proceso:

4.2.1 Certificado de Existencia y Representación legal: “ El oferente deberá haberse constituido por lo menos con (5) años de anterioridad a la presentación de la oferta,…” En este momento nuestra empresa tiene tres (3) años de constitución y a pesar del tiempo cumple con la experiencia exigida, en este contexto es posible que nos puedan habilitar y no rechazar la propuesta?, ya que teniendo en cuenta el impulso que ha realizado el gobierno a las mypimes, valdría la pena que podamos participar en igualdad de condiciones.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La Universidad no acepta la observación y se mantiene en lo solicitado en los términos de referencia.
OBSERVACIONES DE LA EMPRESA INFORMATICA DOCUMENTAL LTDA
PRIMERA OBSERVACIÓN
Respecto al numeral 4.2.2 Registro Único de Proponentes que reza “El proponente deberá estar clasificado  en la actividad de  ESPECIALIDAD 23. Servicios Grupos 05 y 29;  Para el caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los integrantes deberá acreditar en su respectivo RUP, el cumplimiento de la anterior clasificación de actividad, especialidad y grupo”. Solicitamos sea eliminado el requerimiento del grupo 05 ya que esta actividad no esta relacionada con el objeto de la contratación.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La Universidad acepta la observación y adendará lo pertinente. Mirar adenda. 
SEGUNDA OBSERVACIÓN:
Respecto al numeral 5.4 Verificación Financiera, en el indicador RAZON CORRIENTE solicitan que sea mayor o igual a 1.3 cordialmente solicitamos que este indicador sea disminuido a 1.0 para permitir una mayor participación de empresas en el proceso.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La Universidad no acepta la observación y se mantiene en lo solicitado en los términos de referencia.
HARVEY ZAMBRANO TORRES

Vicerrector Administrativo y Financiero
COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTAS
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